
  
 
 

ВІДДІЛ ОСВІТИ 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ БЕРДЯНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

НАКАЗ 
 

 
Про  затвердження алгоритму дій 
у разі  виникнення надзвичайних ситуацій,  
пов’язаних із загрозою замінування 
 
​ На виконання вимог  Постанови Кабінету Міністрів України від  
30.10.2013 №841 (зі змінами)  «Про затвердження Порядку проведення евакуації 
у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій», з метою 
недопущення загрози або вчинення терористичних (диверсійних) актів, 
попередження і протидії можливим загрозам життю та здоров’ю учасників 
освітнього процесу в закладах освіти та оперативного реагування  на 
надзвичайні ситуації, створення безпечних умов для навчання та виховання 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Керівникам закладів  загальної середньої освіти з метою упередження 
виникнення надзвичайних ситуацій, пов’язаних з загрозою замінування, 
дотримуватись  наступного алгоритму  дій, який узгоджений з представниками  
Бердянського районного відділення поліції та Бердянського РУ ГУ ДСНС 
України в Запорізькій області:  

1) Забезпечити після закінчення  робочого дня  наявність контрольних 
талонів  на всі евакуаційні  входи (виходи) закладу освіти. 

2) Під час прийняття  та здачі зміни нічними сторожами організувати 
фіксацію ними  цілісності контрольних  талонів. 
​ 3) Забезпечити  оформлення належним чином передачі    зміни нічними 
сторожами з фіксацією у відповідному журналі інформації щодо відсутності  за 
час  чергування  надзвичайних подій, в тому числі находження в будівлі  
закладу освіти сторонніх осіб та підозрілих предметів. 
​ 4) Забезпечити доступ до свої робочих місць працівникам харчоблоку 
через центральний вхід. 

5)  Щоденно в закладах загальної середньої освіти з 06.45  організувати  
доступ до приміщень будівлі закладу освіти представників правоохоронних 
органів  для проведення  відповідного обстеження приміщень та прилеглої 
території на наявність підозрілих та вибухових предметів. 

6) У разі отримання  повідомлення про замінування закладу освіти на 
електронну скриньку   негайно повідомити : 

-  Заступника начальника відділу освіти виконкому Бердянської міської 
ради ( Безродня Ж.В., 47010 (інформування у вихідні, святкові дні та неробочий 
час здійснювати  за допомогою мобільного зв’язку) 

-     Бердянський районний відділ поліції. 



-  Бердянське районне управління ГУ ДСНС України в Запорізькій 
області. 

7) Забезпечити розміщення розробленого алгоритму дій під час  
отримання повідомлення про замінування  в батьківських групах  для прийняття 
ними рішення щодо подальшого навчання дітей.  
​ 8) Продовжувати освітній процес в звичайному режимі на підставі  
результатів проведеного вранці обстеження будівлі закладу освіти та 
відповідного запису в журналі передачі зміни щодо  відсутності в нічний час 
сторонніх осіб в будівлі та підозрілих предметів. 
​ 9) Не зупиняючи  освітній процес,  забезпечити умови  для 
безперешкодної роботи спеціальних підрозділів правоохоронних органів щодо 
здійснення повторного  обстеження  приміщень закладу освіти. 
​  
​ 2. Рекомендувати керівникам закладів освіти з метою надання роз’яснень 
діям у разі виникнення надзвичайних ситуацій, пов’язаних з загрозою  
замінування, терористичних  актів,  диверсій та недопущення  випадків  паніки 
провести 24.01.2022 на першому уроці (занятті)  класні години для всіх 
здобувачів освіти з означених питань. 
 
​   3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 
 
Заступник начальника  відділу освіти​ ​ ​ ​ Жанна БЕЗРОДНЯ 
 
Т.в.о. начальника Бердянського 
районного відділу поліції​ ​ ​ ​ ​ ​ Олександр 
СУСЛОВ 
Начальник Бердянського 
РУ ГУ ДСНС ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Андрій МОВЧАН 
 
 
 
 
Марина Ієговська 35651 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


